2021 年 10 月 7日

お客様各位

原鉄道模型博物館

営業再開に関するお知らせ

当館は、新型コロナウイルス感染防止のため 2020 年 2月 29 日より休館しておりましたが、各種感染防

止対策を講じたうえ、2021 年 10 月 14 日（木）より下記のとおり営業を再開する運びとなりましたので

お知らせします。

記

１．入館方法

混雑防止のため日時指定（※）の事前予約制で営業いたします。

（※入館後、観覧時間の制限はありませんが、一度退館されたお客様の再入館はお断りいたします。）

チケット販売サービス（eplus）で日時指定チケットを事前に購入のうえ来館願います。

２．営業時間

10:00 から 17:00 まで、入館可能な時間帯を 1時間ごとに分けて営業いたします。

・入館可能時間（６部制）

①10：00～11：00 ②11：00～12：00 ③12：00～13：00 ④13：00～14：00

⑤14：00～15：00 ⑥15：00～16：30

３．休館日

毎週火曜日・水曜日

（祝日の場合は営業し、翌日に振替休館します。詳しくは博物館 WEB サイトをご覧ください。）

感染防止のため予告なく休館する場合があります。予めご了承願います。

４．感染防止策

・政府および自治体の指針、日本博物館協会による「博物館における新型コロナウイルス

感染拡大予防ガイドライン」に基づき感染防止策を講じています。

・入館時に検温を実施するほか、以下に該当するお客様は入館をお断りいたします。

① 発熱（37.5 度以上／入館時検温）の症状がある方、咳・風邪等の症状がある方、

体調がすぐれない方

② 感染もしくは感染の疑いがある方が身近にいる方

③ 過去 2週間以内に感染が拡大している国・地域への渡航歴ならびに当該在住者との

濃厚接触がある方

５．その他

・運転プログラム「動鉄実習」、書籍と写真データの閲覧、端末とオペラグラスの貸出

を中止します。また、多目的室、キッズスペースを閉鎖します。

・臨時休館期間にご利用頂けなかった原鉄プレミアムカード（年間パスポート）

招待券の取扱いに関しては、下記ページをご確認下さい。

＞＞原鉄プレミアムカード（年間パスポート）に関するお知らせ（PDF）

＞＞招待券に関するお知らせ（PDF）

以 上

https://www.hara-mrm.com/news/files/5/pdf.pdf
https://www.hara-mrm.com/news/files/4/pdf.pdf

原鉄道模型博物館の新型コロナウイルス

感染拡大防止の取り組みについて

密集対策

・ソーシャルディスタンスの確保

着席数の制限（館内各所）

観覧時、整列時の立ち位置目安をサインで表示

・日時指定チケット制の導入（イープラスにて販売）

飛沫防止

・飛沫防止シートの設置（エントランス）

・ハンドドライヤーの利用中止（トイレ）

密閉対策

・館内の定期的な機械換気

換気は、厚生労働省が示す

必要換気基準に適合

スタッフの対策

・こまめな手洗い、手指の消毒の徹底

・ユニフォームの除菌

・マスクの着用

・出社時の検温等健康管理

37.5 度以上、風邪等体調不良時の

出社停止

・フェイスシールドの着用（エントランス）

・執務スペースの定期除菌清掃

接触防止

・消毒液を設置（館内各所）

・館内の定期除菌清掃

・抗ウイルスコーティングの施工（館内各所）

・体験プログラム、一部サービスや貸出の中止等

【中止】動鉄実習、フォトライブラリーの閲覧、書籍・モバイルガイド

用端末・オペラグラスの貸出

【閉鎖】多目的室・キッズスペースの閉鎖

その他

・お客様入館時の検温：37.5 度以上は入館禁止

・各種コロナ対策サインの掲示

・神奈川県感染防止対策取組書の掲示

・神奈川県 LINE コロナお知らせシステムの掲示

お客様の入館制限

・以下にあてはまるお客様の入館をお断りします

 ①発熱（37.5 度以上／入館時検温）の症状がある方

  咳・風邪等の症状がある方、体調がすぐれない方

 ②感染もしくは感染の疑いがある方が身近にいる方

 ③過去 2 週間以内に、感染が拡大している国・地域

への渡航歴ならびに当該在住者との濃厚接触がある方

お客様へのお願い

・マスクの着用

・こまめな手洗い、手指の消毒

・コロナアプリのインストール（神奈川県 LINE コロナ）

・ソーシャルディスタンスの確保

大声、至近距離での会話はご遠慮ください

・一度手に取られたチラシ類の持ち帰り（返却禁止）

当館では、お客様とスタッフの安心・安全を第一に考え、政府、自治体の感染対策に関する指針や

公益財団法人日本博物館協会の定める「博物館における新型コロナウイルス感染拡大防止ガイドライン」

に基づき、以下対策を講じた上で運営を行ってまいります。

ご来館のお客様には、ご理解ご協力をくださいますよう宜しくお願い申し上げます。